l| ,,,,,

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(БАлЕЙскиЙ рАЙон>
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРДЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рф {//рйt 2о24r NпД%

"Об утвер?кдении отчета об исполнении бюджета муниципального
района "Балейский район" за 1 квартал2024 года".

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
статьей З5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе
"Балейский район", утвержденного Решением Совета муниципЕtлъного

района "Балейский район" от 25.02.20116г. J\Ъ 364 и на основании ст.24
Устава муниципЕlльного района "Балейский район", Администрация
муниципального района "Балейский район"
постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муницип€шъного района
"Балейский район" за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме \86276
566,65 ЗtЗ,6З рублей, по расходам в сумме 234 640 72З,75рублей, с
превышением расходов над доходами на сумму 48 З64 157,10рублей.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципаlrьного района
<Ба-гrейский район> за 1 квартал 2024года в Совет муниципального района
<<Ба.гrейский район>.

З. Настоящее постановление опубликовать в газете <Балейская новь) и

разместить на официальном сайте муницип€шьного района <<Балейский

район>> в информационной телекоммуникационной сети Интернет по адресу:
htt.кэs:/ l*,75,rш.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

И.о.главы муниципчLпьного района
"Балейский район" Семибратов

Исп. Епифанцева Т,С,
5-1 6-36

кБалейский

Единица измерения: руб.

Бюджет мунициrrального района
кБалейский

(факт)

4

54 958

4з 914 697,1l

3 305 635,93

2 818 239,13

|26 483,12

410 184,33

75з 301,10

128 788,99

2 955 "711 .49

226202,36

188 565,39

l30 417,56

13t 318 334,14

149 270 364,36

64 753 100,00

4 169 885,36

76 450 534,1,|

3 896 844,83

-601 зз9,87

наименование показателя
(п.lтан)

1 2 J

Доходы бюджета - Всего 914 429 357,б0

НАJIОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 338 237 123,10

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ Налог на
доходы физическш< лиц 000 1010000000 0000 000

237 760 600,00

нАлоги нА товАры (рАБоты, услуги),
РЕАJIИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕдЕрАrии 000 l030000000 0000 000

12 998 662,|0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЬЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 8 417 200,00

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА
ГIОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1070000000 0000 000

56 497 500,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 l080000000 0000 000 2 000 000,00

Доходы от использованIбI имущества, находящегося
в государственной и муниципtlJIьной собственности 000 l 1 10000000 0000 000

2,799 161,00

IUIАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 000 l 120000000 0000 000

1 000 000,00

Доходы от оказания платных услуг (работ) и
ком[енсации затрат государства 000 1 130000000 0000 000

l5 l 14 000.00

ДОХОДЫ ОТ ПРОМЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВ ОВ 000 1 l40000000 0000 000

0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 l l60000000 0000 000 1 250 000,00

Прочие ненаJIоговые доходы 000 1 l70000000 0000 000 400 000,00

БЕЗ ВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 516 192 234,50

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУIШЕНИrI ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДДЕТНОЙ СИСТЕМЫ
россиЙскоЙ овдвгнции 000 2020000000 0000 000

593 536 924,85

,Щотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и мунициrrtшьных образований 000 2020l00000 0000 150

176 577 100,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2020200000 0000 l50

25 980 424,85

Субвенции бюджетам субъектов РФ и
муницип€lJIьных о бразований 000 2020з00000 0000 l50

350 827 400,00

Иные межбюджетные трансферты 000 2020400000 0000 l50 40 152 000,00

Перечисление для осуществленIuI возврата(зачета)
излишtlе уплаченных или излишне взысканных сумм
нtulогов, сборов и иных платежей, а также с}мм
IIроцентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные с}ммы 000 2080000000 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет 2 1 90000000000000000000

-17 з44 690,з5 -l7 з44 690,з5

ДОХОДШ БЮДЖЕТА МУНШЦ{ПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАЛЕЙСК}Й РАЙОН"
на 1 апреля 2024года

186 276

кБалейский раЙрн),/r.d

расходы бюдэкета Муниципального района "Балейский район" по разделам, подраздеJIам

функциопальпоЙ классификации расходов бюджетов РоссиЙскоЙ Федерации
на 1 апреля2024rода

наименование показателя

Код расхода по
бюджетной

кrrассификации

Бюджет муниципального
района кБалейский район>

(гrrrан) (факт)

1 2 J 4

Расходы _ итого х 978 035 007,52

оБ вопросы 000 0100 0000000 000 000 70 861 505,88 L2 920 652,73

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципt}льного

азованиrl 000 0102 0000000 000 000 l l90 960.89 507 986,18

Функuионирование законодательньlх
(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципtu]ьных

000 0l03 0000000 000 000 1 458 475,68 361 560,51

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской

местных 000 0104 0000000 000 000 1 1 637 884,94 3 304 417,59

деоная система 000 0105 0000000 000 000 7 800,00 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового
000 0l06 0000000 000 000 6 911 418,75 1 994 885,87

обеспечение и 000 0107 0000000 000 000 2 672 000,00

000 0l 1 1 0000000 000 000 1 359 665,00 0

000 01 13 0000000 000 000 45 623 з00,62 6 751 802,58

оБоронА 000 0200 0000000 000 000 830 000,00 0

МобилизациоЕная и вневойсковая 000 020з 0000000 000 000 8з0 000,00 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПЛСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 000 0300 0000000 000 000 4 637 421,15 | 497 273,90

000 0з09 0000000 000 000 4 з81 421.,|5 l 448 460,90

Защита населения и территории от чрезвычайных
сиryаций природЕого и техЕогенного характера,

безопасность 000 0з 10 0000000 000 000 150 000,00

Щругие вопросы в области национ€шьной безопасности
и правоохранительной деятеJIьности

000 0314 0000000 000 000 l 00 000,00 48 813,00

000 0400 0000000 000 000 24 934 381 ,47 1 058 177,40

Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000 000 000 1 390 600,00 946 250,00

хозяйство 000 0409 0000000 000 000 2з 342 987,47 16 428.40

в области экономики 000 0412 0000000 000 000 200 800,00 95 499,00

хtилищно_коммунАльIlоЕ хозя Йство 000 0500 0000000 000 000 7 73,1 032,00 50 000,00

234 640123,75

хозяIlство 000 0502 0000000 000 000 650 50

Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 7 084 0з2,00 0

ОХРАНА ОКРУ)ItАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000 000 000 348 850,86 0

Щругие вопросы в области охраны окружаюцей среды 000 0605 0000000 000 000 348 850,86 0

743 20б 088.96 t74 385 l43.87ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000 000 000

[ошкольное образование 000 0701 0000000 000 000 147 893 550.96 28зOз 554,22

Общее образование 000 0702 0000000 000 000 з08 91 5 071,77 6696з 17|"70

,Щополнительное образование детей
000 070з 0000000 000 000 |6 42з з54,79 5 2з2 966,57

Мо.l-rодежная политика 000 0707 0000000 000 000 0 0

,Щругие воlrросы в области образования 000 0709 0000000 000 000 269 914 111,44 7з 885 451.з8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000 000 000 32 35l 462,04 1l 593 416,08

000 080l 0000000 000 000 26,792 5|6,з| 9 166 184.02Культlра
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000 000 000 5 558 945,7з 2 421232,06

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000 000 000 13 782 984,86 3 2Iб 150,81

пенсионцое обеспечетrие 000 1001 0000000 000 000 3 461 034,86 865 291.64

социальное обеспечение населениrI 000 1003 0000000 000 000 2 207 350,00 64 651,00

Охрана семьи и детства 000 1 004 0000000 000 000 8 l14 600,00 2 286 208,17

,Щругие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000 000 000 0 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 lr00 0000000 000 000 l50 000,00 35 000.00
Массовый спорт 000 1 l02 0000000 000 000 l 50 000.00 з5 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНООРМАЦИИ 000 1200 0000000 000 000 1 770 870,00 бlб 203,33

Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000 000 000 1 770 870.00 бlб 20з,зз
оБслу)t(ивАни Е госудАрствЕнного и
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 000 l300 0000000 000 000 6 510.90 0

Обслуживание государствен ног0 ( муни ципального)
внутреriнего доjIга 000 1з01 0000000 000 000 6 510.90 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРДЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЪШ ОБРАЗОВАНИЙ 000 I400 0000000 000 000 77 420 893,40 29 268 705,63

,Щотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципttльных
образований 000 1401 0000000 000 000 з7 865 000,00 27 184 051,38

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 000 1403 0000000 000 000 39 555 89з.40 2 084 654,25

Приложение J\ГэЗ

к Постановлениюадминистрации
<Балейский

_ _ Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Мупиципальшого района <<Балейский район> "u

1 urrp"," я2024 rода

оТзу,

бюджет
муниципального

района (факт)

4

48 364 157,10

0

48 364 l57,10

-206 410 549,з5

254 7,74 706,45

0

0

код бюджетной классификации наименование угверждено по
уточненному

плану в бюджете
муниципального

района (плшr)

1

2 J
чники внутреннего финансирования

дефицита бюджета, Bcel-tl,

Исто

63 605 649,9z

01 03 0l 00 00 0000 000 -3 255 453,20

01 03 01 00 05 0000 800

-3 255 453,20

кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в

кредитов, полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской федерации в

кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской федерации в валюте

Бюджетные

Г[о1,1iш el t ие бюJtжеr.оп,t LI},нициIIальI lого района

Погашение бюджетом муниципального района

валюте Россиiiской и

ваJ-Iюте Российской

Российской

0l 03 0l 00 05 0000 810

-з 255 453,20

остатков средств на счетах по
учету средств бюдrкета

изменение 01 05 00 00 00 0000 000 бб 861 103,12

величеlIие l1рочих ocT.aTKOl] де}Iежtlых cpe/lcTB
бюдже,t,а м),ниllипil-rtьного райоttа

у 01 05 02 01 05 0000 510 -9з]' 774 041.95

ул,lсtльшенrtс ocTaTItoBпрочих денежных средств
бкцжета \,1ун иципаJl ьного района

0l 05 02 01 05 0000 бl0 998 бз5 t51.07

,

oTllET
sо 0l апрФя 2024год

об исtIоJьзованпи сродств рсзсрвного фовда
Д]мпilистациU лrYницппаf,ьного района

|'Бa]rciicкlii
район"

DаспоDядштФьпый докумеят распоряжев Ее

код

l 2 з 4 ) 6 1 8 9 10 Il |2 lз 1,1

Всеrо 1800000 434041,00 434041 0

ло

l 2 l0 лнв

N,lаruриальвм по\lощь (для олlать! прФзда и

n1lol,,lлillll' Hi п\нNl oN;opa l1.1 ьоJllll\ю..l\ж6\ ло
конфактч ва зоri\, ('Во) з850 90,1 iOOз 000700500 з60 296 з850 аý ]850 0

2 3 1 0,янв

NrаtDIlаlьнш почо!lь (jlя опlаты прф]да и

пDолцвJtlllс HJ п\нfi огбор.l HJ ьOсllн\юсl\){б\ ||0

KoHTpaKTv на зо|\,СВО) 2900 901 100з 000700500 з60 296 2э00

з 6 10,янв

Прсf,ставпе-льскис рас\одь1. свrзанныс с

орrапизацисii офицltдльпоrо пр!с\lа ccHaтopir

Совсга Фсдсрацпи Федсральпоrо Собранля РФ 5528 901 01 13 000700500 244 226 5528 0

4 10 15,янз 10000 901 1003 000700500 з60 296 10000 ап 10000 0

5 1s 2з.янв МаreDиальнм по\{ощь 2000 902 100з 000700500 з60 29,7 2000 акт 2000 0

6 21 24,янв

IhrIобрФснис пqlарков. в сýязя с провсдснис\1

Фiстного кслцфгi \ора "Родник" 2000 901 01 1з 000700500 244 ]49 2000
ап, кассовый

2000 0

1 з1,янв
В всвязи с рождснлс\l троiiнлшск. на прIlобрfiснr,с

ссDтпфllкап. на пок\ lrK\] дmскоii одсrqы 10000 901 01 1э 000700500 244 з49 10000
акт, кассовый

10000

8 49 02.фев

ПрIюбрLтснLс всsка ( в свя]х с организацlJсii
лохоронных мсролрilятиi'l \.IacTHпKir вфнных

дсйfrвиii спсц операцлIt на yKpaItHc и \аlхстисм
пDс!Фави,гсlеii af \пtниоtlации ]t{Р "БР") з500 901 0113 000700500 244 з49 з500

ап, кассовый
3500

9 51 05,фев П,{аlсрл&lьнш поtrоць 10000 100з 000700500 з60 296 10000 акт 10000

10 54 07,фев Маtриаlьнш по\lощь 2000 901 100з 000700500 з60 296 2000 аб 2000

11 64 09 фёв

Прпоброснrrс п;rrrятного подарка. в связи с
працновависrl J0 Jфяя со дня фразования

ГдУсо Ба-rейский кцсоН "Золотлнка" 12499 901 01 1з 000700500 244 з]0 12499

акт, кассовь]и
12499

12 65 09,фев

по\оронвы\ \lсроприятиii \.Iпстника вФнных
дсiiФвиil спсц опорацип ва Украинс и l"rастисrr

прсдставilтслсй пдминllФ,рацпи ]\{Р "БР") 2500 901 011з 000700500 244 з49 2500

1з 66 13,фев
Прпобр!тоilпс !Iризов дпя \частн]lков copcвHoBrяllii

"ЛыrФ,я Росспи 202.|" 2000 901 01 1з 000700500 244 з49 2000
ап, кассозый

2000

14 72 14,фев

Прпобрфснllс BctjKa ( в связп с орланlIlдциоii
похоронIjы\ licpoпplblтxii \ частнl|ка вфtlны\

iсiiФвrii слсц опсрацI!Il нс Украин0 и }часrr,еv
пDсlсгавilтсiсii аl\I,1нллрrrrии NlР "БР") 225а 901 011з 000700500 244 з49 2250 чек

15 75 15,фев

[l!]с]сmвиft lьскUс расtо]lы связаllIiыс с

офl!цiliiьнь]\l пDисrtо\l ]а\1 IIрсдссiа,гсl!
Законодатс:ьного ( обраа;rя Заб кllu Сапожппкоза

Ам 6264 901 0113 000700500 244 226 6264 62в4

16 89 21,фев

Прсдстави,rcf bcKlIc pacxof, ы связанныс с

офilциальны\! nplre\lor| Дсп\l,ата Гос д\\lы
Фсдсрального Собранпя РФ Скпчксва ДА 4530 901 011з 000700500 244 2,26 45з0 4530

17 113 04,мар
Прrrобрлснпс подерков в llocal, !!сrкп\,вародного

з000 s01 011з 000700500 244 ]49 з000
ап, кассовый

чек з000

18 05.мао

llр!обрФснilс цвсюв для возrоrксния во врс\{я

торr(сотв откры,гия NtcMopltelbHoii доски \чаФнIlк!
СВо Лаппнч ДЕ 1560 901 011з 000700500 244 ]49 1560 чек 1560

19 125 06,мао
Пок\ткл дLтской \1олочноii сl{сси, на основании

отца тDоiiняшrк Ти\оньклх иЮ 4860 90,| 011з 000700500 244 з49 4860 чек 4860

20 12в 11.мар

На пооцкч il \час"ис волонтсров Баlсiiского района
в llальнсволочном фор\ мс волоIiтсров С]ВО в г

Чlтс, 1800 901 01 1з 000700500 244 .]43 1800
ап, {ассоаый

чек 1800

21 128 11,MaD

На посцк\ и \"lхФис BoioHTcPoB Балсiiского paiioHo

в Дrf,ьнсвоФочноrl фор\ Nlc воlол,гсров СВО в г

Члтс, 7000 901 01 1з 000700500 244 з49 7000
ап, кассовый

7000

1l,мар

На noý}lкl, и \чаФис BoJoHTcpoB Балсйского par'ioнn

в.Ддльнсвосточвоt форtrrс во:онтсров СВО в г
LIilте. 901 011з 000700500 244 226 зз600 Билеты зз600

2з 131 1 2. мар

Miftpllijbнaл пo\loxlb (]f,я оIlfхты IIрфзда л фото
на пчнм обора на восtпl)lо сliхiбt,по KoHTpal$\

на loHr СВО) з200 901 100з 000700500 з60 296 з200
ап, кассовый

чек, билет 3200

24 141 1 3.мар

Прцобр!асниý венка ( в связл с органи]ацхсii
похоронны\ лlсропрпrтлii \пiстнilка вфнны\

iсiiФвлii сп.ц опсрlции на Украпнч u tчастисrr
прсдL]авllтсlсii ilдMlilllrcTparrrrrr N{Р'БР' ) 2000 901 01,1з 000700500 244 з49 2000 2000

25 148 14 мао

LJ связи с оргrвrlзлцпсii пфпflовхи на 1чст в

ОI'ИБIЦl iUO МВД Росспll "Бalciicliilii район'.
Оп:;m по:иса OCAI'O п TcxocrroTp автобrсл !'АЗ

6_iRj]. 202Зг IJылrсriа в ко:лчсствс 2 с:лнrrц 17000 901 011з 000700500 244 227 17000 кассовый чек 17000

26 148 14.мар

В связrl с opгaHrrзarurcii пфтановlоt н0 \чст в

ОI't{Б!l| llfo ]!IВ,Щ Россил "Баrсiiскuii paiioH _

Олlата лolltca ОСАГ0 х,rс\ос\lоlр авlоб\са ГА:l
бjRЗ].2{)2]г Bыlllcкx, в ко,1!,lсс,rвс 2 сдtsllиц. 1з000 901 011з 000700500 244 225 1з000 1з000

2,7 168 25.мар МаrcрilалыIiя поNtоIць 4000 901 100з 000700500 з60 296 4000 ап 4000

06,мар

11рсаставитсльсклс расхо.lы свяf,анныс о

оr|,,ruи:,rьныlr пprrclrotr r;пrпm l-ocl:rp.r B;HHuir

лrllы Фсдсрального ('обрания РФ Гl,рl,лсва д.В 4716 901 0113 000700500 244 226

29 146 1з,мао

ПрсдставиreJьскис расхоJы связанныс с
официаiьны\{ llpиc\{olr дслчъта 3аконодmоrьного

СобDiния Заб кDая Вl{ногDаtского Д,В 1578 001 011з 000700500 244 ]49

Сумм а

Сумм п

перечяс-
лешпых

докумевт
под,гверщлю

щвй расходы зовflпяыи

рlпр IlCP

о

5528

1з59665 901 01 11 0000007005 870 200

Итого ГРБС 902 Комитет по финансам
Итого 204200 204200 204200 0

з0 21 24.янв

На восстановление котельной для участffика
СВО черёз rородское поселение "Город

Балей" 170000 902 1403 0000007005 540 25l 170000

аfr, договор,
платежное
поOучение ,170000

31 з1 31.янв

Ия приобретения материалов для
восстановления котельной для участника Сво

через городское поселение "город Балей" ,10000 902 140з 0000007005 540 25I ,10000
ак, кассовый

чек 10000

14з 13.мао

В связи с поездкой в г,Чита участников
вокальной и танqевальрой групп ва краевой

фестиваль-конкурс "Я талант" через городское
поселение "Гооод Балей" 242оо 90з 140з 0000007005 540 25l 2420о

акт, дOговор,
платежное
поручение 242о0

Итоrc по ГРБС 904 Комитет культуры 0

Итого 37000 з7000 з7000 0

зз 85 L9 фсв

Организацuя и провсдсвле ('овсцанU, работн]iiiов
к),rьтYры llIP "БР" по ltrcга\t рабоlы 2{)2]г И в

чссr,ь Дпя Dаботts]iiiа к\lьт\Iы з0000 904 0804 000700500 244 з49 з0000
акт, кассовый

]0000 0

з4 9з 2,],фев

Прс,lставитсJьсIоiе рас\оiы. свr]анныс с

оргаl1,1]ацllсi] творческоii встрс,lи c,ncf, \riснныу
артистолI Poccllп В Ярсlrснко з500 904 0804 000700500 244 226 з500 з500

з5 94 22,фев

Гlре:ставптсльсrtlrч расходы. свя]анныс с
органпзлцхсii творчсской вfrр.чli с хlсл\Iiснны\l

apтilcтo! Россли В. Ярслrсяко з500 904 0804 000700500 244 з49 3500 з500

Итого по гРБс 926 комитет образования
Итого 20000 20000 20000 0

зб 50 05,фев
На проживание во время поездки учащихся и

солрово)(даюцих в ГУК "ЗабайкапьскиЙ
госчлаоfi вённый тёато кчкол"

64о0 926 0702 0000007005 244 з49 6400
ап, кассовыи

6400
1з600 s26 о7о) 00оо007005 112 1з600 1з600

Е,в,Ущаков

}
-i@ F|чffафго района "Бtrейский район"